Les verbatims ont été mobilisés pour contextualiser et interpréter les résultats 221 

statistiques, dans une logique de complémentarité méthodologique (Creswell & Plano Clark, 222 

2018). 223 

4. RÉSULTATS 224 

4.1. Caractéristiques des PME/PMI enquêtées 225 

L’échantillon est constitué de cent trente-deux (132) PME/PMI formelles, majoritairement 226 

concentrées dans les services (41%) et le commerce (40%), tandis que l’industrie reste 227 

marginale (19%), confirmant la prédominance d’activités à faible intensité capitalistique 228 

(figure 1). Les entreprises individuelles dominent (78%), traduisant un faible niveau de 229